dibidang pendidikan dan pengajaran dengan bernafaskan Islam
9

a. Biografi KH. Ahmad Dahlan

Kyai Haji Ahmad Dahlan yang pada waktu kecilnya bernama

Muhammad Darwis.Beliau dilahirkan di Kauman Yogyakarta dari

pernikahan Kyai Haji Abu Bakar dengan Siti Aminah pada tahun

1285 H (1868 M). Kyai Haji Abu Bakar adalah khatib di Majid

Agung Kesultanan Yogyakarta, sedangkan ayahnya Siti Aminah

adalah penghulu besar di Yogyakarta.
10

Menurut silsilah garis keturunan, Muhammad Darwis

termasuk keturunan kedua belas dari Maulana Malik Ibrahim, salah